
                                                                                                  

     

         Unione Europea                                     I.C. “Telesio                              MIUR 

 

                                                    

   ISTITUTO COMPRENSIVO “ B. Telesio " 
Via Modena San Sperato,  1 -  89133  Reggio Calabria  

C. F. 92066590800-Tel. 0965685016  Fax 0965672118  
 

http://www.ictelesiomontalbettirc..gov.it - rcic84200v@pec.istruzione.it – rcic84200v@istruzione.it  

 

 

Prot.n. 1660/C14                        Reggio Calabria, 01/03/2016 
 
 

All’Albo Sede 
Al sito web istituzionale 
Agli Atti 

 
              

 
DISPOSITIVO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PER L’AFFIDAMENTO VIAGGIO D’ISTRUZIONE  
Calabria/Basilicata – Emilia Romagna 

CIG ZDF1867B02 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il D.I. n. 44/2001 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 
 
Visto  il D.L.vo n.163/2006 e ss.mm.ii; 
 
Vista  il bando  prot.n. 911/C14 del  06/02/2016 con cui è stato avviato il procedimento mediante 
procedura ordinaria, ai sensi dell’art. 34 del D.M. n.44/2001,   per  l’acquisizione  di un  
“PACCHETTO TUTTO COMPRESO” per un viaggio d’istruzione; 

 CALABRIA/BASILICATA 

 EMILIA ROMAGNA 
  
Viste le prescrizioni indicate  nella lettera di invito a formulare le offerte inviata alle seguenti 
Agenzie: 

1. Ageio viaggi sede di Piazza Armerina (EN) 
2. Kenobiviaggi sede di Reggio Calabria; 
3. Simonetta Viaggi sede di Reggio Calabria ; 
4. Viaggio & Apprendo S.R.L. sede di Reggio Calabria; 
 

Esaminato il verbale della Commissione in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai 
singoli elementi di valutazione del  merito tecnico e del merito economico indicati nella lettera di 
invito; 
 
Atteso che,  nel  termine delle ore 12,00 del 20/02/2016, sono  pervenute le candidature delle 
Ditte:  Viaggi&Apprendo –Reggio Calabria e Ageio viaggi - Piazza Armerina (EN) 

http://www.ictelesiomontalbettirc..gov.it/
mailto:rcic84200v@pec.istruzione.it
mailto:rcic84200v@istruzione.it


 
 
Preso atto che l’Agenzia  Ageio viaggi sede di Piazza Armerina (EN)  è stata esclusa dalla procedura 
di affidamento in quanto al controllo della busta A “Documentazione ” – risulta mancante  della 
documentazione prevista dal punto “ e ” del capitolato di gara “copia della lettera di invito firmata 
in ogni pagina per accettazione piena ed incondizionata delle relative statuizioni”  
  
Preso atto che l’ offerta  della Ditta Viaggio&Apprendo di Reggio Calabria è  stata ritenuta valida e 
congrua dalla Commissione; 
 

DETERMINA 
 

per quanto sopra espresso,  L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA all’Agenzia Viaggio&Apprendo di 
Reggio Calabria l’organizzazione del viaggio d’istruzione con i seguenti itinerari: 

 CALABRIA/BASILICATA 

 EMILIA ROMAGNA 
Si informa la ditta aggiudicataria, che l’itinerario sarà comunicato successivamente all’adesione 
degli alunni partecipanti. 
   
Avverso il presente provvedimento sarà possibile esperire reclamo, entro cinque giorni dalla  sua 
pubblicazione. 
 
Trascorso il termine sopra indicato ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicato il decreto 
definitivo di aggiudicazione, avverso il quale è ammesso ricorso al TAR o ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data pubblicazione dello stesso. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo e sul sito dell’Istituzione  
 
www.ictelesiomontalbettirc.gov.it il 01/03/2016 ed inviato alle ditte interessate. 
 
 
                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Marisa G. Maisano 

                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 DL 39/93  

 

http://www.ictelesiomontalbettirc.gov.it/

